
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
S^.PPM W  №

г. Владикавказ

О внесении изменений в Правила приема в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2021/2022

учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры», письмом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 10.02.2021 г. № МН-5/346-ДА, решением ученого Совета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации (протокол № 4 
от 28.02.2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел XII «Особенности приема иностранных 
граждан и лиц без гражданства» Правил приема в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на 2021/2022 учебный год», 
утвержденных приказом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 30.10.2020 г. 
№ 321/о (далее -  Правила приема 2021).

2. Раздел XII «Особенности приема иностранных граждан и лиц без 
гражданства» Правил приема 2021 дополнить пунктом 91.

3. Пункт 91 раздела XII «Особенности приема иностранных граждан и 
лиц без гражданства» Правил приема 2021 читать в следующей редакции:



2

«91. Граждане Республики Беларусь, входящей в состав Союзного государства, 
имеют право на поступление в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России как по 
результатам единого государственного экзамена, так и по вступительным 
испытаниям, проводимым ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
самостоятельно, на места в рамках контрольных цифр приема, на места по 
договорам об оказании платных образовательных услуг, а также в пределах квоты 
Правительства Российской Федерации.

При поступлении в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России граждане 
Республики Беларусь должны представить документы установленного образца об 
образовании и сертификат с указанием результатов централизованного 
тестирования.

В качестве результатов вступительных испытании, проводимых Академией 
самостоятельно, предусмотрен зачет результатов центрального тестирования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор О. Ремизов


		2021-12-09T16:51:19+0300
	ФГБОУ ВО СОГМА МИНЗДРАВА РОССИИ




